



تاریخ  
۱۹  
تیر  
۱۳۹۶  
دوشنبه

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس خبر داد

### مرمت بخش‌هایی از قلعه ساسانی فیروز آباد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس از اجرای عملیات مرمت بخش‌هایی از بنای ساسانی قلعه دختر فیروزآباد در استان فارس خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، مصیب امیری گفت: این پروژه مرمتی در قسمت‌هایی از دیوار ضلع شرقی گنبد، دیوار حائل ضلع شمالی، حیاط و دیوارهای سطح اول ورودی بدنه و پوشش استحضاطی اجرایی می‌شود و از تاریخ ۲۸ خرداد ماه ۹۶ آغاز و تا پایان تیرماه سال جاری به اتمام خواهد رسید. این مقام مسئول در بخشی از صحبت‌های خود به مرمت اضطراری در قسمت‌های مختلف بنا، با در اختیار گذاشتن مصالح مورد نیاز کارشناسان و استادکاران اداره کل به صورت امانی نیز اشاره کرد.

مأمورین ۱۱۰ دستگیر و به کلاتری انتقال داده شد، گفت: گوشت‌های غیرمجاز جهت اقدام قانونی ضبط و به اداره دامپزشکی منتقل گردید. کاظمیان خاطرنشان کرد: تمام مستندات از زمان پیگیری تا اتمام کار در اداره دامپزشکی به صورت محرمانه موجود است.

رئیس دامپزشکی کازرون تأکید کرد: مردم گوشت مصرفی خود را تنها از مراکز مجاز که دارای مهر تأییدیه و برچسب دامپزشکی است تهیه کنند و از قصابی‌ها و کشتارگاه‌های بین‌راهی به هیچ وجه گوشت خریداری نکنند.

## لارستان

در حوزه استحفاظی لارستان صورت می‌گیرد؛

### عبور از گردنه‌های پر پیچ و خم جاده با احداث ۳ تونل به طور همزمان



مدیرکل راه و شهرسازی لارستان اقدامات حاصل از احداث ۳ تونل که به طور همزمان در حوزه استحفاظی این اداره کل در حال اجرا است را تشریح و گزارش از روند پیشرفت هر یک را به طور جداگانه بیان کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، باقی‌فرد با بیان اینکه همواره یکی از اهداف اداره کل راه و شهرسازی لارستان حذف نقاط حادثه خیز و خطرناک در محورهای مختلف می‌باشد، احداث تونل شهدای خلیج فارس را یکی از همین اقدامات مهم در این راستا عنوان کرد.

وی ادامه داد: اعتقاد داریم که دیگر مسیر گردنه‌ی پالنگستان در محور آرد - فداغ برای تردد ایمن مناسب نبود و به همین دلیل پس از بررسی‌های کارشناسانه اولویت در توسعه‌ی این محور قرار گرفت و با همه‌ای این تفاسیر اقدامات لازم نسبت به ساخت و ایجاد تونل شهدای خلیج فارس در فضای زیر سطحی جهت تغییر مسیر، در حال انجام است.

وی افزود: با احداث این تونل به طول ۸۴۰ متر در محور آرد به فداغ، گردنه صعب العبور پالنگستان حذف می‌گردد و ماحصل آن ۱۲ کیلومتر کاهش مسیر در این محور است.

وی با تأکید بر لزوم تسریع بخشی در تکمیل تونل شهدای خلیج فارس اظهار داشت: بحمدالله با افزایش یک شیفت کاری از سوی پیمانکار مستقر مراحل ساخت تونل شهدای خلیج فارس (پالنگستان) سرعت بیشتری به خود گرفته است و عملیات انفجار جهت پیشروی در حفاری تونل روزانه در حال انجام است و عملیات حفاری ۲۴۰ متر از این تونل تاکنون تحقق یافته است.

#### تونل شهید باقری لامرد (بزرگ‌ترین تونل جنوب کشور)

باقری فرد در بخش دیگری از تشریح جزئیات تونل‌های در حال ساخت اظهار داشت: تونل شهید باقری با طول ۲۶۵۰ متر، بزرگ‌ترین تونل جنوب کشور محسوب می‌شود و تاکنون اقدامات خوبی نسبت به تکمیل آن توسط پیمانکار صورت گرفته است. این تونل افزون بر حذف نقاط سخت گذر و پیچ‌های خطرناک کاهش قابل توجهی در زمان و مسافت را برای محور لامرد - خنج به وجود می‌آورد.

مدیر کل راه و شهرسازی لارستان با ابراز رضایت از پیشرفت فیزیکی تونل شهید باقری تصریح کرد: عملیات ۴۵۸ متر لاینیگ اصلی (پوشش یکپارچه بتنی مسلح سقف و دیواره‌ها) تکمیل شده و برای ۲۲۰۰ متر دیگر تونل از لاینیگ شاترکریبت ایلیافی استفاده خواهد شد.

وی اجرای لاینیگ شاترکریبت ایلیافی در این تونل را در کشور کم نظیر دانست و خاطرنشان کرد: سرعت بالا که روزانه می‌تواند ۷ متر از طول تونل را از این طریق پوشش دهد و نیز استحکام و دوام خوب از مزایای استفاده از این تکنولوژی روز است.

## گراش

آذر ماه امسال؛

### سیزدهمین جشنواره منطقه‌ای فیلم کوتاه کل گراش برپا می‌شود



رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گراش از زمان قطعی برگزاری سیزدهمین جشنواره منطقه‌ای فیلم کوتاه «کل» خبر داد که قرار است این رویداد هنری با حضور ۸ استان کشور شامل فارس، هرمزگان، بوشهر، کرمان، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان برگزار شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، به منظور بحث و تبادل نظر پیرامون برگزاری هر

## جنوب ایران



صفحه  
۳  
شماره  
۱۹۹۹  
سال  
بیست و سوم

وی بیان کرد: این عرصه‌های آبی ساحلی که در جزر و مد قرار داشته به عنوان عرصه‌های محل تمرکز موجودات کفزی است که بزرگترین پایه زنجیره غذایی دریا و حیات آبریزان و پرندگان و سایر موجودات وابسته به دریاست و به عنوان بانک‌های زیستی از آنها یاد می‌شود.

دلشب گفت: بیشتر آبریزان بخشی از چرخه حیات خود را در مناطق ساحلی و بویژه خورها بواسطه برخورداری از مواد غذایی غنی سپری می‌کنند.



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر یادآور شد: حدود دو سوم ماهیان با ارزش تجاری و ۹۰ درصد صید دریایی به دلیل تجدید نسل و یا طی کردن قسمتی از مراحل رویشی به این مناطق وابسته هستند.

وی افزود: علاوه بر ارزش‌های اکولوژیکی، این مناطق به دلیل در پناه بودن از تلاطم شدید دریا مورد استفاده صیادان و بازرگانان محلی قرار می‌گیرند و از ارزش‌های اقتصادی - تجاری فراوانی برخوردار و از کانون‌های مهم گردشگری و اکوتوریسم به شمار می‌روند.

دلشب ادامه داد: همچنین خورها از آنجا که آب خود را از دریا می‌گیرند به راحتی از آلودگی‌های دریایی بویژه آلودگی نفتی تأثیر پذیرفته و به دلیل چرخش ضعیف آب آسیب پذیر هستند.

وی بیان کرد: با این وجود هرگونه فعالیت که باعث ایجاد اختلال در چرخش آب این مکان با ارزش شود دارای اثرات غیرقابل جبران است و باعث مرگ اکولوژیک آن می‌شود.

## استان هرمزگان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان؛

### اعلام آمادگی هندی‌ها برای سرمایه گذاری در معادن هرمزگان



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از اعلام آمادگی هندی‌ها برای سرمایه گذاری در حوزه معادن هرمزگان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، خلیل قاسمی در همایش تجلیل از صنعتگران برتر استان هرمزگان با بیان اینکه دو منطقه آزاد تجاری صنعتی قشم و کیش و چهار منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، منطقه ویژه اقتصادی کشتی‌سازی خلیج فارس و منطقه ویژه صنایع انرژی در پارسیان در استان هرمزگان مستقر هستند، بیان داشت: میزان اشتغال مستقیم ایجاد شده در دولت دهم ۱۴ هزار و ۴۰۷ نفر بوده است و اشتغال مستقیم ایجاد شده در دولت یازدهم ۱۷ هزار و ۵۲۵ نفر بوده است که در مقایسه با دولت گذشته ۲۱ درصد افزایش ایجاد اشتغال داشته‌ایم.

وی افتتاح خط کشتیرانی تجاری و مسافری بندرعباس - عمان، بهره‌برداری از فاز نخست فولاد کاهوه جنوب کیش و بهره برداری از کارخانه آب شیرین کن فولاد کاهوه جنوب کیش و افتتاحیه طرح توسعه واحد شستشو و دانه بندی شن و ماسه و طرح بازیافت آب شرکت میناب ساروج از جمله طرح‌های مهم اقتصادی و صنعتی افتتاح شده در دولت یازدهم عنوان کرد.

## استان کهگیلویه و بویر احمد

در ورودی شهر یاسوج انجام می‌شود؛

### افتتاح غرفه عرضه و فروش محصولات

### خوشه دست بافته‌های کهگیلویه و بویراحمد

مدیر بازرچه و نمایشگاه دائمی خوشه دست بافته‌های کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح غرفه عرضه و فروش این محصولات در ورودی شهر یاسوج خبر داد.

مدیر بازرچه و نمایشگاه دائمی دست بافته‌های کهگیلویه و بویر احمد در این باره گفت: این نمایشگاه به نمایندگی از ۱۴ غرفه دست بافته‌های فعال در بازرچه دائمی مجتمع محمد رسول الله (ص) یاسوج، در ورودی این شهر افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد، سلیمان شهبازی ضمن قدردانی از تلاش‌ها و حمایت‌های شرکت شهرک‌های صنعتی استان در راه اندازی غرفه یاد شده افزود: پس از رایزنی‌های انجام شده با شورای شهر یاسوج این غرفه به‌صورت مشارکتی با ذی نفعان خوشه دست بافته‌ها در نزدیکی میدان جهاد یاسوج راه‌اندازی شد.

چه بهتر و با کیفیت‌تر بزرگترین رخدادهای هنری شهرستان یعنی سیزدهمین جشنواره منطقه‌ای فیلم کوتاه کل گراش که امسال قرار است با حضور ۸ استان کشور شامل فارس، هرمزگان، بوشهر، کرمان، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان برگزار گردد، اولین جلسه مشورتی با حضور دست اندرکاران برگزار شد.

مهدی آیینی افزود در این نشست با توجه به فراهم آوردن مقدمات برگزاری این رخداد هنری سال، اظهار داشت: کارگاه سه روزه طراحی پوستر جشنواره با حضور اساتید، طراحان و گرافیست‌های منطقه، در شهرستان برگزار خواهیم کرد و به بهترین طرح برگزیده پوستر، جوایز نفیسی اهدا خواهیم کرد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: به زودی ساز و کار دبیرخانه را راه اندازی خواهیم کرد و دبیر با حکم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، کار خود را آغاز خواهد کرد.

علی فخری، کیوان محسنی و جواد رامردر به شفافیت بودجه از همین ابتدا، دعوت از اساتید به نام کشور جهت برگزاری کارگاه‌ها و داوری جشنواره و تهیه و تدارک امکانات و فضای مناسب جهت اسکان میهمانان تأکید کردند.

در ادامه محمد هنرپیشه کارشناس فرهنگ و ارشاد نیز از طرح مسئله جشنواره به عنوان یکی از موضوعات اصلی شورای فرهنگ عمومی شهرستان خبر داد و افزود: به جهت اهمیت موضوع از فرماندار شهرستان در جلسه آتی دبیر خانه جشنواره جهت حضور دعوت به عمل آید.

وی افزود: ۱۲ دوره این جشنواره با حضور سه استان برگزار شده که امسال حضور فیلم سازانی از ۸ استان کشور را خواهیم داشت.

گفتنی است: در این نشست آذر ماه به عنوان زمان قطعی برگزاری سیزدهمین جشنواره منطقه‌ای فیلم کوتاه کل تعیین و به استان اعلام شد.

## استان خوزستان

## شادگان

معاون فرماندار شادگان؛

### شادگان در رتبه بیست و دوم مساحت اماکن ورزشی استان خوزستان قرار دارد



سرویس شهرستان/ ناصر حکیمی: معاون فرماندار شادگان گفت: شهرستان شادگان با ۴۷ هزار و ۸۷۸ متر مربع مساحت اماکن ورزشی در رتبه بیست و دوم استان خوزستان قرار دارد.

نعمت الله آلبوغبیش مساحت اماکن ورزشی این شهرستان را بر اساس آخرین آمار رسمی استانی منتشر شده ۴۷ هزار و ۸۷۸ متر مربع اعلام کرد و گفت: شهرستان شادگان با سرانه ورزشی ۳۴ صدم مترمربع در رتبه بیست و دوم استان خوزستان قرار دارد.

معاون فرماندار شادگان اظهار داشت: مساحت اماکن ورزشی شادگان بدون احتساب زمین خاکی ۳۱۰۰۶ متر مربع و سرانه فضای ورزشی ۲۲ صدم متر مربع بوده و به این ترتیب در رتبه بیست و پنجم استان قرار می‌گیرد.

وی یادآور شد شهرستان‌های امیدیه با سرانه ۲۷/۲ متر مربع، آبادان با سرانه ۹۵/۱ متر مربع و بهبهان با سرانه ۳۵/۱ متر مربع به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم و شهرستان‌های ایذه و کارون کمترین سرانه فضای ورزشی در سطح استان خوزستان را دارند.

آلبوغبیش خاطرنشان کرد: استان خوزستان با قریب به چهار میلیون متر مربع با احتساب زمین‌های خاکی ۶/۶ درصد، از نظر سهم در رتبه چهارم و از نظر سرانه فضای ورزشی در رتبه پانزدهم کشور قرار دارد.

معاون فرماندار شادگان اظهار امیدواری کرد با توجه به تصویب بیش از ۳۰ میلیارد ریال اعتبار از محل تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی و ۳ درصد نفت برای تکمیل فضاهای ورزشی شهرستان در سال جاری، شاهد بهبودی وضعیت اماکن ورزشی شادگان باشیم.

## استان بوشهر

مدیرکل محیط زیست بوشهر؛

### نباید با خصوصی سازی و مسدود کردن مناطق ساحلی کارکردهای اکولوژیک آنها را حذف کرد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: با توجه به اینکه مناطق ساحلی در شمار سرمایه ملی به شمار می‌آیند نباید با خصوصی‌سازی یا برای انجام طرح‌ها و فعالیت‌های اقتصادی اعم از اسکله و بارانداز باعث مسدود شدن این اراضی و از این طریق حذف کامل کارکردهای اکولوژیک آنها شد.

به گزارش ایرنا، حسین دلشب در جمع خبرنگاران افزود: مناطق حساس ساحلی استان بوشهر که جزو مناطق منحصربه‌فرد مولد و بسیار شکننده هستند شامل جنگل‌های حرا، آبپسنگ‌های مرجانی، زیستگاه لاک‌پشتان دریایی، خورها، رویشگاه جلبک‌ها و علف‌های دریایی، تالاب‌های ساحلی است.